
 

 

Monitor Prawny Politechniki Śląskiej 

poz. 212 

ZARZĄDZENIE NR 49/2023 
REKTORA POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie zakazu palenia wyrobów tytoniowych na terenie Politechniki Śląskiej 
 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  
(j.t. Dz. U z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) oraz art. 5 pkt 3 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia 
przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 276, z późn. zm.), zarządza 
się, co następuje: 

§ 1 
1. Na terenie Uczelni obowiązuje całkowity zakaz palenia wyrobów tytoniowych, w tym nowatorskich wyrobów 

tytoniowych oraz papierosów elektronicznych, a także zakaz ich reklamy i sprzedaży.  

2. Zakaz palenia dotyczy pracowników, doktorantów, studentów oraz innych osób przebywających na terenie 
Politechniki Śląskiej. 

3. Zakaz palenia obowiązuje zarówno w budynkach Uczelni, jak i na terenie zewnętrznym przynależnym do 
Uczelni, z wyjątkiem miejsc wyznaczonych do palenia.  

4. Pod pojęciem „miejsce wyznaczone do palenia” należy rozumieć oznakowane, postronne miejsce na świeżym 
powietrzu, oddalone od ciągów komunikacyjnych i wejść do budynków Uczelni, wyposażone w popielnicę. 

5. W przypadku braku wyznaczonego miejsca do palenia, o którym mowa w ust. 4, cały budynek, wraz z przyległym 
do niego terenem, należy traktować jako objęty zakazem palenia.  

6. Zarządcy obiektów budowlanych są zobowiązani do umieszczenia odpowiednich oznaczeń graficznych 
informujących o zakazie palenia wyrobów tytoniowych na terenie Uczelni, szczególnie uwzględniając wejścia 
do budynków. 

7. Zasady palenia wyrobów tytoniowych w domach studenckich i Domach Asystenta zostały określone we 
właściwych regulaminach mieszkańca domu studenckiego i Domu Asystenta. 

§ 2 
Traci moc zarządzenie nr 14/2000/2001 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 19 marca 2001 roku w sprawie palenia 
tytoniu na terenie obiektów Politechniki Śląskiej (Monitor Prawny PŚ z 2001 r. poz. 37). 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Rektor PŚ: A. Mężyk 

 


